
Licenční smlouva nakladatelská 174/2025 Strana 1 (celkem 6) 

Licenční smlouva nakladatelská č

Nakladatelství Karolinum, 
jako veřejná vysoká škola zřízená přímo zákonem (§ 5 odst. 1 zák. o VŠ) 
se sídlem Ovocný trh 5
zastoupené
IČ: 
DIČ: CZ00216208
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 

na straně jedné (dále jen „Nabyvatel“)

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola – režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů
se sídlem Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc
součás ozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci
zastoupená: děkanem 
IČO: 619 89 592
DIČ: CZ61989592
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
osoba oprávněná jednat ve věcech reali

, Katedra politologie a evropských studií,
na straně druhé (dále jen „UP") 

uzavírají na základě pravé a svobodné vůle níže uvedeného dne, měsí

licenční smlouvu
(dále jen „smlouva“)

podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“).



Licenční smlouva nakladatelská 174/2025 Strana 2 (celkem 6) 

Článek I
Úvodní ustanovení

titulu zaměstnavatele vykonává ve smyslu § 58 autorského zákona svým jménem 
na svůj účet majetková a á práva k dílu specifikovaném v čl. III odst. 1 této 

smlouvy (dále jen „Dílo“), které ke splnění svých povinností vyplývajících 
pracovněprávního vztahu k UP vytvořil 

na Katedře politologie a evropských studií na Filozofické fakultě Univerzity Palackého v 
Olomouci (dále jen „Autor“). 

Nabyvatel má v úmyslu zařadit Dílo do připravované názvem „Historicus 

inter saecula movens. Kniha k životnímu jubileu profesora Jiřího Peška“
(dále jen „ “), Dílo rozmnožovat a zmnoženiny Díla pak dále 

šířit, to vše za podmínek stanovených touto smlouvou.

Nabyvatel prohlašuje, že se s Dílem seznámil a že Dílo je bez vad a splňuje veškeré 
požadavky Nabyvatele na Dílo v jeho užitím v rámci dle této 

Článek II
Předmět smlouvy

Touto smlouvou UP poskytuje Nabyvateli licenci (oprávnění) k výkonu práva užít Dílo, 
to za účelem, způsobem a v čl. III této smlouvy. 

UP prohlašuje, že Dílo je nezávislé, bez vad a jeho užitím podle této smlouv
porušeno žádné právo třetí osoby ani právní předpis.

Smluvní strany prohlašují, že Dílo bylo Nabyvateli předáno před podpisem této smlouvy 
a že ve vztahu k Dílu bylo řádně ukončeno recenzní řízení dané Edičním řádem 

Článek III
Specifikace Díla

Za Dílo se pro účely této smlouvy považuje odborný text s názvem „Německá stopa 
v arménské genocidě“ vytvořené v českém jazyce

onečný formát a zařazení Díla rámci ohledem na formát a strukturu 
určí při její imprimatur dohodou stran, jinak platí shora uvedené.  

ílo, které je součástí připravované 
nejpozději do 



Licenční smlouva nakladatelská 174/2025 Strana 3 (celkem 6) 

Článek IV
Účel, způsob a rozsah užití Díla

Pro účely vytvoření tištěné monografie a jejího následného vydání a 
prostřednictvím Nakladatelství Karolinum provozovaným Nabyvatelem UP touto 

následujícím způsobům užití Díla ve smyslu 
autorského zákona:

zařazení Díla do monografie, tj. spojení Díla s jinými autorskými díly či prvky 
rámci monografie,

pořízení hmotných rozmnoženin Díla rozšiřování rámci 
pořízení elektronických rozmnoženin Díla ve formátu PDF a jejich rozšiřování 

rámci 

Dílu se poskytuje v následujícím rozsahu:
bez omezení územního rozsahu, tj. pro území celého světa,
na dobu trvání majetkových práv k Dílu dle čl. IV.
pro náklad minimálně a maximálně 1 hmotných rozmnoženin Díla

ronické rozmnoženiny bez omezení množstevního rozsahu.

výhradní licenci k rozmnožování a rozšiřování íla, vč. 
rozšiřování prostřednictvím svýc externí ů sahu dle ustanovení čl. 

této smlouvy časovým rozsahem ode dne účinnosti této smlouvy
tištěnou podobu íla a íla.

Nabyvatel je oprávněn užít drobné výňatky z Díla v přiměřeném rozsahu i pro reklamu 
jinou propagaci monografie, a to pro tento účel i pořízením jejich elektronických 

rozmnoženin a jejich sdělováním veřejnosti.

Bez souhlasu UP není Nabyvatel oprávněn upravit či jinak měnit Dílo, jeho název nebo 
označení UP či Autora.

O podobě a formě trvalých rozmnoženi ména formátu, grafické úpravě, 
papíru a vazbě) rozhoduje Nabyvatel, který přihlédne k

Článek IV
Výhradnost licence

poskytuje Nabyvateli licenci na základě této smlouvy jako výhradní po dobu 
stanovenou ve čl. této smlouvy že nesmí vření 
éto smlouvy poskytnout tutéž licenci žádné třetí osobě a je povinen se i sám zdržet 

výkonu práva užít ílo způsobem, ke kterému lic i udělu

prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy k ílu neposkytl žádné třetí osobě licenci 
u touto smlouvou, a to ani výhradní, ani nevýhradní, a že sám ílo 

působem, ke kterému licenci uděluje, neužívá.



Licenční smlouva nakladatelská 174/2025 Strana 4 (celkem 6) 

době trvání výhradní licence podle této smlouvy třetí 
ě licenci k témuž způsobu užití íla nebo sám ílo mimo ustanovení této 

týmž způsobem užíval, bude taková smlouva neplatná, ledaže Nabyvatel k 
jejímu uzavření udělí předchozí pís ný souhlas.

Nabyvatel je oprávněn uvést na obvyklém místě (u knižního titulu na rubu titulního listu) 
rightovou výhradu (doložku) obsahující © jméno či název Nabyvatele a rok vydání 

ále se nabyvatel zavazuje na obvyklém místě (u knižního titul
titulní rightovou výhradu (doložku) obsahující specifikaci typu Díla 
© jméno Autora a rok vydání monografie, a copyrightovou výhradu (doložku) obsahující 
© označení UP a rok vydání monografie.

Nabyvatel se zavazuje uvé odborném , který je součástí připravované 
následující větu

„Zpracování této kapitoly bylo umožněno díky finanční podpoře Fondu na podporu 
vědecké činnosti č. FPVC2022/12.“

Článek 

Nabyvatel může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí 
osobě podlicencí raná knihkupectví, knihovny, e

Článek VII
Bezúplatná licence

Licenci dle této smlouvy poskytuje UP Nabyvateli bezúplatně. 

Článek V
Autorské rozmnoženiny

4 hmotné rozmnoženin
2 hmotné rozmnoženiny obdrží Autor.

Rozmnoženiny podle odstavce l tohoto článku je Nabyvatel povinen poskytnout
Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta, Křížkovského 512/10, 779 

Článek IX
Trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání licence.



Licenční smlouva nakladatelská 174/2025 Strana 5 (celkem 6) 

Od této smlouvy lze odstoupit pouze ze zákonem stanovených důvodů, a to především 
důvodu, zjistí li Nabyvatel, že nebyla splněna podmínka jedinečnosti a původnosti Díla, 

případě, kdy Nabyvatel užívá Dílo nad rámec licence udělené dle této smlouvy

Tato smlouva přechází na právní nástupce smluvních stran.

Článek X
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

abývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv. 
Smluvní strany se zavazují neposkytovat si vzájemné plnění před okamžikem účinnosti 
éto smlouvy.

Uveřejnění souladu se zákonem o registru smluv zajistí UP 
uveřejnění bude Nabyvatele informovat prostřednictvím e mailu uvedeného v záhlaví 

této smlouvy.

vyhotovena buď v listinné podobě, nebo elektronicky. Je
listinné podobě, pak čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

obdrží dvě vyhotovení. Je
připojuje oprávněný zástupce smluvní strany svůj podpis v podobě uznávaného 
elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

Právní vztah z této smlouvy vzniklý se v částech jí neupravených řídí autorským 
zákonem, popřípadě občanským zákoníkem či dalšími právními předpisy.

Tato smlouva je uzavírána na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, určitě 
srozumitelně, nikoli v tísni, na důkaz čehož smluvní strany připojují níže své podpisy.

Olomouci dne ………….. Praze dne …………..

............................……......... . ...

děkan
Univerzita Palackého v

Datum: 2025.06.19 16:49:45 +02'00'

2. 7. 2025



Licenční smlouva nakladatelská 174/2025 Strana 6 (celkem 6) 



20.06.2025 16:50:01.861Ověření platnosti zajišťovacích prvků provedeno k

Všechny podpisy jsou platné.

Podepsal(a):

kvalifikovaný elektronický podpis.

19.06.2025 16:49:45

PostSignum Qualified CA 4

22908143

17.05.2023 09:14:22
05.06.2026 09:14:22

Podrobnosti o certifikátuČas podepsání:

Platný od:
Platný do:

Toto je

Vydal:

Podpis je platný

Kontrola revokace certifikátu: OCSP

kvalifikovaný certifikát pro el. podpis

Dokument se od aplikování podpisu nezměnil.

Datum a čas rozhodné pro ověření: 20.06.2025 16:50:01.861

SN:

Podpis neobsahuje časové razítko.

1


	FF_2025_0194



